ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
Ярославской области

2021-2024
Советская УЛ., Д.З г. Ярославль, 150000

Тел.lфакс (4852) 40-18-20
сайт: опяо.рф

е-шаil: opyo@yarregion.ru

l' 9. "ДМ N2 f217!J lt(
I

HaN2 #1-1)1)316' OT,tr; .(f,J:iJr,t:!
/

О направлении выписки из
протокола заседания
Общественной палаты

Председателю Ярославской
областной Думы

М.В. Боровицкому

уважаемыIй Михаил Васильевич!

Общественная палата Ярославской области на своём заседании 15
декабря 2023 года рассмотрела вопрос о переименовании города Ростова
Ярославской области в город Ростов Великий. Направляю Вам выписку из
протокола заседания Общественной палаты по данному вопросу.

Приложение: выписка из протокола заседания Общественной палаты
. Ярославской области на 2 л. в 1 экз.

Председатель
Общественной палаты
Ярославской области С.С. Соловьев

mailto:opyo@yarregion.ru

~
ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

Ярославской области
2021-2024

ПРОТОКОЛ
.заседания Общественной палаты Ярославской области

13 декабря 2023 года,
11.00

Председательствующий

Присутствовали члены
Общественной палаты
Ярославской области

Приглашённые

Главный корпус ЯрГУ имени ЛГ Демидова
Актовый зал,
(г. Ярославль, ул. Советская, д.14)

Соловьев С.С., председатель Общественной
палаты Ярославской области

38 человек
(для кворума необходимо 38, кворум имеется)

Русаков Александр Ильич, сенатор Российской
Федерации

Юнусов Дмитрий. Рафаэлевич, министр
социальных коммуникаций и развития
некоммерческих организаций Ярославской
области

,председатели общественных палат
муниципальных районов. и городских округов
представители некоммерческих организаций

Ярославской области

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ

Об инициативе жителей города Ростова Ярославской области о
переименовании города Ростова в город Ростов Великий.

1. СЛУШАЛИ:
Соловьева Сергея Сергеевича, председателя Общественной палаты

Ярославской области - о возникшей инициативе у жителей города Ростова о
переименовании города в Ростов Великий, о процедуре сбора подписей
жителей города Ростова и направления их в Ярославскую областную Думу в
поддержку переименования города Ростова в город Ростов Великий.

2

ВЫСТУПИЛИ:
Новикова Наталья Валентиновна, член Общественной палаты

Ярославской области, председатель Общественной палаты Ростовского
муниципального района. об инициативе и процедуре сбора подписей с
жителей города Ростова на протяжении года для восстановления
исторической справедливости путем придания официального статуса
«Великого города», переименовав город Ростов в город Ростов Великий. В
результате сбора подписей с жителей города Ростова, достигших 14 лет,
имеющих городскую прописку, получилось более 14 тысяч подписей в
поддержку переименования города и всего 67 подписей против.

О поддержке данной инициативы общественными деятелями,
депутатами, доведении данной инициативы до Губернатора Ярославской
области. С просьбой членов Общественной палаты Ярославской области
поддержать инициативу по переименованию тородаРостова в город Ростов
Великий.

Соловьев Сергей Сергеевич, председатель Общественной палаты
Ярославской области, с предложением поддержать инициативу о
переименовании города Ростова в город Ростов Великий.

РЕШИЛИ:
Поддержать инициативу о переименованиигорода Ростова в город

Ростов Великий.

ГОЛОСОВАЛИ:
За - единогла~но.

Председательствующий

Вела протокол

С.С. Соловьев

К.А. Калинина

	00000001
	00000002
	00000003